
 diário oficial Nº 34.756  29 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°363 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/1036075;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde ao servidor JOAO CLOVIS DE LIMA BARROS, 
mat. 22209/ 1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período de 
31/08/2021 a 09/09/2021, conforme laudo médico nº 80993.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP
 

Protocolo: 723401

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 372 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 08 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial 
n° 34.633 de 09 de Julho de 2021;
Considerando o processo nº 2021/1247316;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CASSIO GABRIEL ALMEIDA COUTO, matrícula nº 
6045575/ 3, ocupante do cargo de Assessor Técnico, para responder pelo 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, nesta Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-SEDAP, a contar de 29 de Outu-
bro de 2021, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino- SEDAP.

Protocolo: 723807

.

.

ERRATA
.

ERRATA DAS TABELAS DOS GRUPOS 02 E 03 DO TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PUBLICADO NO DOE 

Nº 34.565 DE 28/04/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEDAP/SRP N° 
003/2021
ONDE SE LÊ:
 

GRUPO 02

LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIO PESADO PARA REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS  DE PREPARO DE ÁREA PARA PLANTIO COM 

APLICAÇÃO DE CALCÁRIO

 PETRÓLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO.  CNPJ: 33.375.393/0001-77 

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. 
UNT. VLR. TOTAL

07 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 
da MESORREGIÃO DO BAIXO 

AMAZONAS.

H/M 1.430 170,00 243.100,00

08 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 
da giratórias, MESORREGIÃO DE 

MARAJÓ.

H/M 870 170,00 147.900,00

09 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios da 
MESORREGIÃO METROPOLITANA 

DE BELÉM.

H/M 940 140,00 131.600,00

10 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 

da MESORREGIÃO DO NORDESTE 
PARAENSE.

H/M 3.425 140,00 479.500,00

11 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 
da MESORREGIÃO DO SUDESTE 

PARAENSE.

H/M 6.190 230,00 1.423.700,00

12 21647-0

Locação de hora/maquina, trator 
agrícola de pneus, para AQUICUL-
TURA, atendendo os municípios 

da MESORREGIÃO DO SUDOESTE 
PARAENSE.

H/M 1.675 230,00 385.250,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 2.811.050,00
 

GRUPO 03

LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIO PESADO PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS  DE DESTOCAMENTO DE  ÁREA PARA PLANTIO.

VIEIRA TRANSPORTE & SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 
17.958.567/0001-78

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. 
UNT. VLR. TOTAL

13 21647-0

Locação de hora/maquina, trator de 
esteira para AQUICULTURA, atenden-
do os municípios da MESORREGIÃO 

DO BAIXO AMAZONAS.
H/M 765 220,00 168.300,00

14 21647-0

Locação de hora/maquina, escava-
deira hidráulica giratórias, para AQUI-
CULTURA, atendendo os municípios 

da MESORREGIÃO DE MARAJÓ.
H/M 485 198,00 96.030,00

15 21647-0

Locação de hora/maquina, escava-
deira hidráulica giratórias, para AQUI-
CULTURA, atendendo os municípios 
da MESORREGIÃO METROPOLITANA 

DE BELÉM.

H/M 520 190,00 98.800,00

16 21647-0

Locação de hora/maquina, 
escavadeira hidráulica giratórias, 

para AQUICULTURA, atendendo os 
municípios da MESORREGIÃO DO 

NORDESTE PARAENSE.

H/M 1.760 210,00 369.600,00

17 21647-0

Locação de hora/maquina, esca-
vadeira hidráulica giratórias, para 

AQUICULTURA, atendendo os muni-
cípios MESORREGIÃO DO SUDESTE 

PARAENSE.

H/M 3.100 200,00 620.000,00

18 21647-0

Locação de hora/maquina, esca-
vadeira hidráulica giratórias, para 

AQUICULTURA, atendendo os muni-
cípios MESORREGIÃO DO SUDOESTE 

PARAENSE.

H/M 880 230,00 202.400,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 1.555.130,00

LEIA-SE:

GRUPO 02
LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIO PESADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS  DE PREPARO DE ÁREA PARA PLANTIO COM 

APLICAÇÃO DE CALCÁRIO
 PETRÓLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO.  CNPJ: 33.375.393/0001-77 

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTD VLR. 
UNT. VLR. TOTAL

07 21647-0

Locação de hora/maquina: trator 
agrícola de pneus, traçado, 4x4, com 

potência mínima de 100cv; Grade 
aradora de 14 a 16 discos, com 28” 
de diâmetro; Grade , niveladora de 
no mínimo 42 discos, com 22” de 
diâmetro; Distribuidora de calcário 

com capacidade mínima de 4 tonela-
das, equipamentos com no máximo 5 
(cinco) anos de uso, com operadores 
devidamente habilitados e equipados 

com EPIs, para gradagem, aração 
e aplicação de calcário, em área de 

agricultores familiares, atendendo os 
municípios da MESSORREGIÃO BAIXO 

AMAZÔNAS.

H/M 1.430 170,00 243.100,00


